



# Synergy Power Development Limited

Baluwatar, Kathmandu

## Unaudited Financial Statement

At the end of 2nd Quarter on 2081.09.29 (13.01.2025)

### Statement of Financial Position

in NPR

| Particulars                         | This Quarter Ending     | Previous Quarter Ending | Corresponding Previous Year Quarter Ending |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|--|
| <b>Assets</b>                       |                         |                         |  |
| <u>Non - Current Assets</u>         |                         |                         |  |
| Plant, Properties and Equipment     | 39,809,507.05           | 39,317,276.72           | 31,505,687.06                              |
| Intangible Assets                   | 1,085,750,953.80        | 1,095,128,113.00        | 1,110,214,573.43                           |
| Investments                         | 442,744,000.00          | 442,744,000.00          | 442,744,000.00                             |
| <b>Total Non Current Assets</b>     | <b>1,568,304,460.85</b> | <b>1,577,189,389.71</b> | <b>1,584,464,260.49</b>                    |
| <u>Current Assets</u>               |                         |                         |  |
| Loan, Advance and Deposits          | 23,596,099.84           | 16,372,097.41           | 21,230,037.63                              |
| Cash & Bank Balance                 | 8,612,509.02            | 9,728,617.30            | 20,802,742.49                              |
| Trade and other receivables         | 75,697,190.70           | 78,364,593.81           | 75,462,224.47                              |
| <b>Total Current Assets</b>         | <b>107,905,799.56</b>   | <b>104,465,308.52</b>   | <b>117,495,004.59</b>                      |
| <b>Total Application of Fund</b>    | <b>1,676,210,260.41</b> | <b>1,681,654,698.23</b> | <b>1,701,959,265.08</b>                    |
| <u>Equity</u>                       |                         |                         |  |
| Share Capital                       | 1,209,862,500.00        | 1,209,862,500.00        | 1,209,862,500.00                           |
| Other Equity                        | 26,565,902.94           | 26,565,902.94           | 26,565,902.94                              |
| Reserve and Surplus                 | 143,667,050.74          | 128,014,624.26          | 112,470,717.68                             |
| <b>Total Equity</b>                 | <b>1,380,095,453.68</b> | <b>1,364,443,027.20</b> | <b>1,348,899,120.62</b>                    |
| <u>Non Current Liabilities</u>      |                         |                         |  |
| Secured Loan                        | 231,683,256.40          | 256,247,346.73          | 293,093,968.12                             |
| Total Non Current Liabilities       | 231,683,256.40          | 256,247,346.73          | 293,093,968.12                             |
| <u>Current Liabilities</u>          |                         |                         |  |
| Trade and Other Payable             | 23,135,004.50           | 17,875,778.76           | 19,947,687.68                              |
| Provision                           | 11,296,545.83           | 13,088,545.55           | 10,018,488.66                              |
| Overdraft                           | 30,000,000.00           | 30,000,000.00           | 30,000,000.00                              |
| <b>Total Current Liabilities</b>    | <b>64,431,550.33</b>    | <b>60,964,324.31</b>    | <b>59,966,176.34</b>                       |
| <b>Total Equity and Liabilities</b> | <b>1,676,210,260.41</b> | <b>1,681,654,698.23</b> | <b>1,701,959,265.08</b>                    |

### Statement of Profit & Loss and Other Comprehensive Income

in NPR

| Particulars                                    | This Quarter Ending   | Previous Quarter Ending | Corresponding Previous Year Quarter Ending |
|--|-----------------------|-------------------------|--|
| Electricity Sales                              | 114,353,423.82        | 68,108,494.72           | 120,692,418.00                             |
| Interest Income                                | 70,945.74             | 48,224.17               | 313,534.60                                 |
| <b>Gross Income</b>                            | <b>114,424,369.56</b> | <b>68,156,718.89</b>    | <b>121,005,952.60</b>                      |
| Project Expenses                               | 5,171,724.81          | 4,643,677.59            | 2,647,615.00                               |
| Administrative and General Expenditure         | 4,521,890.80          | 2,643,712.93            | 6,672,281.99                               |
| Personnel Expenses                             | 10,717,000.90         | 5,402,948.23            | 11,410,780.36                              |
| Insurance and Royalty                          | 5,892,212.70          | 2,336,353.71            | 6,199,925.67                               |
| Depreciation of Fixed Assets                   | 1,164,194.17          | 730,243.31              | 337,854.92                                 |
| Amortization of Intangible Assets              | 18,337,443.52         | 8,960,284.33            | 18,798,060.35                              |
| Finance Expenses                               | 12,823,050.90         | 7,066,742.54            | 30,074,028.57                              |
| <b>Total Administration and other Expenses</b> | <b>58,627,517.80</b>  | <b>31,783,962.65</b>    | <b>76,140,546.86</b>                       |
| <b>Profit before Staff Bonus</b>               | <b>55,796,851.76</b>  | <b>36,372,756.24</b>    | <b>44,865,405.74</b>                       |
| Staff Bonus                                    | 1,083,434.01          | 706,267.11              | 871,172.93                                 |
| CSR  | 541,717.01            | 353,133.56              | 435,586.46                                 |
| <b>Profit Before Taxes</b>                     | <b>54,171,707.74</b>  | <b>35,313,355.58</b>    | <b>43,558,646.35</b>                       |
| Current Taxes                                  | 9,209,189.13          | 6,003,270.45            | 8,711,729.27                               |
| Deferred Tax (Income)/Expenses                 | -                     | -                       | -  |
| <b>Profit After Taxes</b>                      | <b>44,962,511.61</b>  | <b>29,310,085.13</b>    | <b>34,846,917.08</b>                       |

#### Notes:

- Previous year's figures have been regrouped/rearranged whenever necessary to make them comparable with the current year's classification/disclosure.
- The unaudited Financial figure are subject to change from external auditors and Regulatory Authority.

### धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ (अनुसूची १४) को नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

#### १. वित्तीय विवरण: आ.व. २०८१/२०८२ को दोश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

- क) आ.व. २०८१/०८२ को दोश्रो त्रैमासिक अवधिको व्यवस्थापन द्वारा तयार गरिएको अपरिस्कृत वित्तीय विवरण (वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाब) यसै प्रतिवेदनको साथमा प्रकाशन गरिएको छ।
- ख) उक्त वासलातको आधारमा कम्पनीका प्रमुख वित्तीय अनुपात निम्नानुसार छ।

|                                 |        |                                |        |
|---------------------------------|--------|--------------------------------|--------|
| प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिककरण) | ७.४३   | तरलता अनुपात                   | १.६७   |
| प्रति शेयर नेटवर्क              | ११४.०७ | बजार मूल्य प्रति शेयर          | ३३३    |
| मूल्य आम्दानी अनुपात            | ४४.८०  | कुल सम्पत्तिको प्रतिशेयर मूल्य | १३८.५५ |

#### २) व्यवसायिक विस्लेषण:

- (क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात र तरलतामा उल्लेखनिय परिवर्तन छैन तर मानविय नियन्त्रण भन्दा बाहिरको बैबी प्रकोप (काबु बाहिर)को असर सदा रहिरहने छ।
- (ख) यस कम्पनीले प्रवर्द्धन गरेको सिप्रिड खोला जलविद्युत आयोजना नेपाल विद्युत प्राधिकरणको निर्देशन बमोजिम सञ्चालन गर्दा पूर्ण क्षमतामा सञ्चालन गर्न नसकिएको कारण विद्युत विक्री आम्दानी घट्न गएको छ।
- (ग) यस कम्पनीले सोलुखुम्बु जिल्लामा निर्माण हुने मध्य होट्टु खोला "ए" जलविद्युत आयोजना (२२ मे.वा.) को प्रवर्द्धक कम्पनी एपेक्स मकालु हाइड्रो पावर लिमिटेडमा ४० प्रतिशत स्वयंको लगानी गर्ने प्रतिवद्धता बमोजिम रु ४४,२७,४४,०००/- लगानी गरेको छ। उक्त आयोजना निर्माणार्थिन अवस्थामा रहेको छ।

#### ३) कानूनी कारवाही सम्बन्धि विवरण :

यस त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीले अन्य कसैका विरुद्ध तथा अन्य कसैले यस कम्पनी विरुद्ध कानूनी कारवाही नभएको र यसका संस्थापक/सञ्चालक विरुद्ध पनि कानूनी कारवाही भएको जानकारी प्राप्त नभएको छ।

#### ४) संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनीको धितोपत्रको यस त्रैमासिक अवधिको कारोबारको विवरण यस प्रकार रहेको छ। (नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइटका अनुसार)

| शेयरको अधिकतम मूल्य (रु) | शेयरको न्यूनतम मूल्य (रु) | अन्तिम मूल्य (रु) | कारोबार भएको दिन | कारोबार संख्या कुल | कारोबार रकम (रु)  |
|--------------------------|---------------------------|-------------------|------------------|--------------------|-------------------|
| ३६९                      | २९५                       | ३३३               | ५५               | १९,४१९             | २,०९,७०,५२,८५५.३६ |

#### ५) सत्यता र चुनौती:

कम्पनीमा आई पूर्य अन्य समस्या तथा चुनौती समाधानका उपायहरूका बारेमा सञ्चालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरि आवश्यक रणनीति अवलम्बन गर्ने गरेको छ।

#### ६) संस्थागत सुशासन:

नियमकारी निकायहरूबाट जारी गरिएका सुशासन सम्बन्धी व्यवस्थाहरू पूर्ण रूपमा पालना गरिएको छ। संस्थाको विगो विकासका लागि संस्थागत सुशासन कायम राख्न व्यवस्थापन तथा संचालक समिति प्रतिवद्ध रहेको छ।

#### ७) सत्य, तथ्य र पूर्णता सम्बन्धमा प्रकृत्य निर्देशकको उद्घोषण:

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायी छु। साथै म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्णतामा आधारित छन् भनी विश्वास लिएको छु। लगानीकर्ताहरूलाई समुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण सूचना तथा जानकारीहरू काडाईएको छैन भन्ने कुरामा म विवस्थित छु।